
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Parente Giampaolo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

93 18/12/2020 17 6

Oggetto: 

Decreto Legislativo n. 152/06 - art. 208 - D. Lgs 209/03 - Prosider Sas di Falzarano Gennaro - 
Sede Legale e sede impianto: Via Caracciano - Zona Industriale - Lotto 4/5 - Autodemolizione - 
82011 Airola (BN). P. Iva 00836450627. - Voltura dell'autorizzazione della ex Metalli Ambiente 
di cui al D.D. n. 99 del 16.10.2017. Presa d'atto.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTE
- La D.G.R.C.  n.  619 dell’8  Novembre  2016,  la  D.G.R.C.  n.  249 del  3  maggio 2017,  nonché il

DPGRC n. 194 dell’11 maggio 2017 di conferimento dell’incarico dirigenziale presso la ex UOD
500612 “Autorizzazioni ambientali e Rifiuti” Benevento oggi 501706. 

PREMESSO CHE
 sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato
 il D. Lgs. vo 3 aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
 il D. Lgs 209/2003 e smi disciplina l’"Attuazione della direttiva 2000/53/CE relativa ai veicoli fuori uso";
 le procedure per l’approvazione dei  progetti  e l’autorizzazione all’esercizio degli  impianti  di  stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

 La ex ditta Metalli Ambiente era autorizzata all’esercizio dell’autodemolizione con Decreto Dirigenziale n.
99 del 16.10.2017 all’esercizio dell’attività di un impianto di recupero di veicoli fuori uso – autodemolizione
nella zona industriale pip – via Caracciano Lotto 4-5 nel Comune di Airola;

 Il sig. FALZARANO GENNARO nato a ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** *, residente in AIROLA (BN)
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM nella qualità di legale rappresentate della società PROSIDER
S.a.s. di FALZARANO GENNARO, con sede legale a AIROLA (BN), via Caracciano – Area P.I.P.- Lotto 4
– 5 – via Domenico IZZO, tel. 0823/959006 fax 0823/951764, Codice fiscale/partita IVA 00836450627, Nr.
Iscrizione REA BN – 73525, PEC: prosidersas@pec.it, ha presentato istanza al fine di volturare in proprio
favore il Decreto Dirigenziale n. 99 del 16.10.2017,  all’esercizio dell’attività di un impianto di recupero di
veicoli fuori uso – autodemolizione  sito nell’area P.I.P. di Via Caracciano – LOTTO 4-5 alla via Domenico
IZZO del Comune di AIROLA;

 La  ditta  in  data  07/03/2020  ha  presentato  la  richiesta  di  voltura  del  Decreto  Dirigenziale  n.  99  del
16.10.2017, acquisito al ns. prot. 2020.0159449, del 12.03.2020, ed integrata con la documentazione del
15.12.2020 acquisita al ns. prot. n. 2020.0597874, di pari data;

 Questa  UOD,  con  nota  prot.  2020.  0173319  del  26/03/2020  ha  richiesto  alla  ditta  la  seguente
documentazione:

o Polizza fidejussoria a prima escussione in favore del Presidente della Regione Campania;
o Copia  delle  istanze  di  voltura  di  altre  autorizzazioni  necessarie  per  il  regolare  svolgimento

dell’esercizio dell’attività;
 L’azienda con nota del 12 dicembre 2020, acquisita al ns. prot. n. 2020.05978748560, di pari data, ha 

trasmesso la seguente documentazione a completamento della delle integrazioni richieste necessarie per 
il rilascio del presente atto:

o Dichiarazione di Voltura ai Vigili del Fuoco pratica 19762;
o Appendice di voltura alla polizza fidejussoria 6375160 rilasciata alla ex ditta Metalli Ambiente;
o Nota Regione Campania prot. 0173319 del 26/03/2020;

CONSIDERATO CHE
 la richiesta della voltura, sulla base della documentazione presentata e volturata, in favore della Prosider

S.a.s. è accoglibile;
VISTO

 il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii.;
 il D. Lgs. 209/03 e smi;
 la D.G.R. 386/2016 e la Delibera n. 8 del 15.01.2019;
 Il Decreto Dirigenziale n.99 del 16.10.2017;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD  –  Autorizzazioni  Ambientali  e  rifiuti  di  Benevento  nonché
dell'attestazione di regolarità resa dalla Posizione Organizzativa competente,

DECRETA
 per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO della richiesta di voltura all’esercizio dell’attività di un impianto di recupero di veicoli fuori uso
– autodemolizione in favore della società PROSIDER S.a.s. di Falzarano Gennaro  sito via Caracciano – Area
P.I.P.-  ,  con  sede  legale  al  Lotto  4  –  5  –  via  Domenico  IZZO,  tel.  0823/959006  fax  0823/951764,  Codice
fiscale/partita IVA 00836450627, Nr. Iscrizione REA BN – 73525, PEC: prosidersas@pec.it, e ubicazione impianto
nella stessa P.I.P. di Via Caracciano – LOTTO 4-5 – del Comune di Airola, legalmente rappresentata dal Sig.

mailto:prosidersas@pec.it
mailto:prosidersas@pec.it


FALZARANO  GENNARO  ***OMISSIS***  ***OMIS ***OMISSIS***  * e   residente  in  AIROLA  (BN) ***O
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ;

 dell’Appendice di Voltura della Polizza Fidejussoria 2017/13/6375160 rilasciata dalla Italiana Assicurazioni
– Agenzia di Sant’ Agata dei Goti – in favore della Prosider S.a.s che diventa parte integrante fino alla
scadenza  della  Polizza  Fidejussoria  precedentemente  rilasciata  alla  Metalli  Ambiente  con  scadenza
30.09.2023 e depositata presso questa UOD; 

DI FAR PRESENTE:
 che restano invariate tutte le prescrizioni tecniche e le attività gestionali stabilite nel Decreto Dirigenziale di

rinnovo n. 99 del 16.10.2017;
 che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii.,

ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE il presente Decreto alla società PROSIDER S.a.s. di Falzarano Gennaro con sede legale in atti e
ubicazione nel Comune di Airola (BN) – Zona Industriale;
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Airola, all'Amministrazione Provinciale di
Benevento, all' A.R.P.A.C, all ‘ASL BN1, Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale - Ente Idrico
Campano – Distretto CALORE IRPINO, ai Vigili del Fuoco Comando di Benevento, alla Direzione Generale UOD
50.17.00 – Via A. De Gasperi n. 28 – Napoli;
INVIARE il presente decreto, telematicamente, alla Regione Campania – Sezione Amministrazione Trasparente
“regione Casa di Vetro” per la pubblicazione.

Dott. Giampaolo Parente
   


